
cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

70
11

27/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 166

25875

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN 
TERRITORIAL

ORDEN FOM/962/2024, de 14 de agosto, por la que se procede a la corrección de erro-
res materiales detectados en la Orden PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se resuelve 
la convocatoria de las subvenciones destinadas a proyectos de sensibilización de ser-
vicios comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en 
el título II de la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo.

Vista la Orden PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a proyectos de sensibilización de servicios comarcales para las 
comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título II de la Orden PIC/446/2024, 
de 2 de mayo, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 152, de 6 de agosto de 
2024.

Vistas las solicitudes presentadas por las comarcas de Bajo Aragón, Comunidad de Teruel, 
Sierra de Albarracín y Matarraña/Matarranya que obran en el respectivo expediente adminis-
trativo.

Detectados errores materiales en la antedicha Orden de la Consejera de Presidencia, In-
terior y Cultura que son ostensibles, manifiestos e indiscutibles, implicando por sí solos la 
evidencia de los mismos, sin necesidad de mayores razonamientos y exteriorizándose “prima 
facie” por su sola contemplación. Es decir, se trata de errores involuntarios que son fácilmente 
comprobables a lo largo del contenido de la Orden.

Visto que el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas posibilita que las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.

Advertido error material en lo relativo a la descripción de las actuaciones solicitadas por las 
comarcas de Bajo Aragón, Comunidad de Teruel, Sierra de Albarracín y Matarraña/Mata-
rranya, se procede a su corrección en el anexo II.

Comprobado que, la rectificación del anexo II que acompaña a la Orden de 5 de julio no 
altera el contenido de la Orden rectificada, es decir, no se trata de anularla, sino que se recon-
duce a los términos que debió pronunciarse, procede realizar correcciones.

Vistas las atribuciones conferidas por el artículo 30 de la Orden PIC/446/2024, de 2 de 
mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en pequeños munici-
pios aragoneses y a proyectos de sensibilización de servicios comarcales para las comarcas 
con cargo al Fondo Local de Aragón, y teniendo en cuenta que el Decreto 105/2024, de 13 de 
julio, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, establece en su artículo 2 que el De-
partamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial se estructura en diversos 
órganos directivos entre los que se encuentra la Dirección General de Administración Local.

Teniendo en cuenta igualmente que el artículo 19 del Decreto 1/2024, de 10 de enero, del 
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Pre-
sidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón, le atribuye en su artículo primero apartado 
x) el ejercicio de las competencias que corresponden a la Comunidad Autónoma de Aragón 
en materia de régimen local atribuye como función al Servicio de Coordinación de los Entes 
Locales de la Dirección General de Administración Local, la gestión de la cooperación econó-
mica local de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, dispongo:

Primero.— Corregir los errores materiales detectados en la Orden PIC/862/2024, de 5 de 
julio, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a proyectos de 
sensibilización de servicios comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de 
Aragón, recogida en el título II de la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo, en los siguientes 
términos del anexo II:



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

70
11

27/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 166

25876

Página 22630.

Donde dice:

Comarca Actuación solicitada

BAJO ARAGÓN CAMPAÑA DE PROMOCIÓN Y

COMUNIDAD DE TERUEL
SENSIBILIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES COMARCALES. ENCUENTRO
COMARCAL CULTURAL

SIERRA DE ALBARRACÍN SENSIBILIZACIÓN DE SERVICIOS COMARCALES

MATARRAÑA/MATARRANYA
ACTUALIZACIÓN SERVICIOS COMARCALES EN LA PÁGINA WEB DE LA
COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN

Debe decir:

Comarca Actuación solicitada

BAJO ARAGÓN
CAMPAÑA DE PROMOCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES
COMARCALES. ENCUENTRO COMARCAL CULTURAL

COMUNIDAD DE TERUEL SENSIBILIZACIÓN DE SERVICIOS COMARCALES

SIERRA DE ALBARRACÍN
ACTUALIZACIÓN SERVICIOS COMARCALES EN LA PÁGINA WEB DE LA
COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN

MATARRAÑA/MATARRANYA
MODERNIZACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA WEB INSTITUCIONAL DE LA
COMARCA DEL MATARRAÑA/MATARRANYA PARA LA DIFUSIÓN DE
SERVICIOS Y PROYECTOS COMARCALES

Segundo.— Modificar el anexo II de la Orden PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se 
resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a proyectos de sensibilización de 
servicios comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el 
título II de la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo, quedando redactado tal como se adjunta a 
la presente Orden.

Tercero.— Notificar electrónicamente de forma individual a los interesados, sin perjuicio de 
su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 14 de agosto de 2024.

El Consejero de Fomento, Vivienda,
Logística y Cohesión Territorial.

P.S. La Vicepresidenta y Consejera
de Presidencia, Economía, y Justicia,

(Decreto de 2 de agosto de 2024,
del Presidente del Gobierno de Aragón),
MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

70
11

27/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 166

25877

 
AN

EX
O

 II
 P

RO
PU

ES
TA

 D
E 

SO
LI

C
IT

UD
ES

 P
AR

CI
AL

M
EN

TE
 E

ST
IM

AD
AS

 

Nº
 

ex
pe

di
en

te
  

Co
m

ar
ca

 
Im

po
rte

 
so

lic
ita

do
 

Ac
tu

ac
ió

n 
M

ot
iv

o 
pr

op
ue

st
a 

de
se

st
im

ac
ió

n 
pa

rc
ia

l 
Im

po
rte

 
pr

op
ue

st
a 

de
se

st
im

ac
ió

n 
pa

rc
ia

l 

Im
po

rte
 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

SU
B-

40
7/

20
24

 
LA

 J
AC

ET
AN

IA
 

3.
03

0,
00

 
PL

AS
M

AN
D

O
 M

I C
O

M
AR

C
A 

Si
 b

ie
n 

la
 s

ol
ic

itu
d 

y 
m

em
or

ia
 s

on
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

30
30

,0
0€

, 
lo

s 
pr

es
up

ue
st

os
 

pr
es

en
ta

do
s 

ap
lic

an
do

 
el

 
ar

tíc
ul

o 
23

.5
 

de
 

la
 

O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 

(v
al

or
 d

e 
m

er
ca

do
) j

un
to

 c
on

 la
 s

ol
ic

itu
d 

as
ci

en
de

 
a 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
3.

02
9,

84
€ 

 

0,
16

 
3.

02
9,

84
 

SU
B-

41
1/

20
24

 
C

IN
C

A 
M

ED
IO

 
3.

03
0,

00
 

SE
N

SI
BI

LI
ZA

C
IÓ

N
 

D
E 

LO
S 

SE
R

VI
C

IO
S 

SO
C

IA
LE

S 
EN

 L
A 

C
O

M
AR

C
A 

D
EL

 C
IN

C
A 

M
ED

IO
 

20
24

 

Si
 b

ie
n 

la
 s

ol
ic

itu
d 

y 
m

em
or

ia
 s

on
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

3.
03

0,
00

€,
 e

l p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o 

ju
nt

o 
co

n 
la

 
so

lic
itu

d 
as

ci
en

de
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
2.

84
4,

01
€ 

 
18

5,
99

 
2.

84
4,

01
 

SU
B-

70
/2

02
4 

BA
JO

 
C

IN
C

A/
BA

IX
 

C
IN

C
A 

3.
00

0,
00

 
C

AM
PA

Ñ
A 

D
E 

SE
N

SI
BI

LI
ZA

C
IÓ

N
 

FR
AC

C
IÓ

N
 

O
R

G
ÁN

IC
A 

La
s 

ta
sa

s 
e 

im
pu

es
to

s 
qu

e 
gr

av
en

 
so

br
e 

la
 

ac
tu

ac
ió

n 
no

 s
er

án
 o

bj
et

o 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n,

 n
i e

l I
VA

 
al

 
se

r 
re

cu
pe

ra
bl

e 
(a

rt.
 

23
.4

 
 

O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

52
0,

66
 

2.
47

9,
34

 

SU
B-

68
/2

02
4 

C
AM

PO
 D

E 
BO

R
JA

 
3.

03
0,

00
 

PU
BL

IC
ID

AD
 

Y 
C

O
M

U
N

IC
AC

IÓ
N

 
D

E 
LA

S 
AC

TU
AC

IO
N

ES
 

D
E 

LO
S 

SE
R

VI
C

IO
S 

C
O

M
AR

C
AL

ES
 

D
E 

C
AM

PO
 

D
E 

BO
R

JA
 

EN
 

PR
EN

SA
 E

SC
R

IT
A 

La
 

ac
tu

ac
ió

n 
ob

je
to

 
de

 
so

lic
itu

d 
no

 
cu

m
pl

e 
pa

rc
ia

lm
en

te
 

la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

de
 

pu
bl

ic
id

ad
 

re
co

gi
da

s 
en

 
la

 
O

rd
en

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

al
 

en
co

nt
ra

rs
e 

ya
 p

ar
ci

al
m

en
te

 e
je

cu
ta

da
 (

ar
t. 

23
.1

 
O

R
D

EN
 

PI
C

/4
46

/2
02

4,
 

de
 

2 
de

 
m

ay
o,

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

51
9,

25
 

2.
51

0,
75

 

SU
B-

69
/2

02
4 

R
IB

ER
A 

BA
JA

 
D

EL
 E

BR
O

 
3.

00
0,

00
 

“E
D

IC
IÓ

N
, 

M
AQ

U
ET

AC
IÓ

N
, 

IM
PR

ES
IÓ

N
 

Y 
R

EP
AR

TO
 D

EL
 P

ER
IÓ

D
IC

O
 Z

AF
AR

AC
H

E”
 

La
 

ac
tu

ac
ió

n 
ob

je
to

 
de

 
so

lic
itu

d 
no

 
cu

m
pl

e 
pa

rc
ia

lm
en

te
 

la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

de
 

pu
bl

ic
id

ad
 

re
co

gi
da

s 
en

 
la

 
O

rd
en

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

al
 

en
co

nt
ra

rs
e 

ya
 p

ar
ci

al
m

en
te

 e
je

cu
ta

da
 (

ar
t. 

23
.1

 
O

R
D

EN
 

PI
C

/4
46

/2
02

4,
 

de
 

2 
de

 
m

ay
o,

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

60
0,

00
 

2.
40

0,
00

 

SU
B-

29
7/

20
24

 
C

AM
PO

 D
E 

C
AR

IÑ
EN

A 
2.

92
8,

20
 

C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 D

IS
EÑ

O
 D

E 
N

U
EV

A 
PÁ

G
IN

A 
W

EB
 

D
E 

LA
 C

O
M

AR
C

A 
C

AM
PO

 D
E 

C
AR

IÑ
EN

A 
 

Pa
rte

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

(L
ic

en
ci

a 
de

 s
of

tw
ar

e,
 D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pl
at

af
or

m
a 

w
eb

 c
on

 
C

M
S,

 I
m

po
rta

ci
ón

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

a 
la

 n
ue

va
 

pl
at

af
or

m
a)

 n
o 

co
ns

tit
uy

e 
ga

st
os

 d
e 

di
fu

si
ón

 y
 p

or
 

lo
 ta

nt
o 

no
 e

s 
ob

je
to

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 
(a

rtí
cu

lo
 2

2 
de

 la
 O

R
D

EN
 P

IC
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 
m

ay
o,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 

1.
99

6,
50

 
93

1,
70

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

70
11

27/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 166

25878

 

Nº
 

ex
pe

di
en

te
 

Co
m

ar
ca

 
Im

po
rte

 
so

lic
ita

do
 

Ac
tu

ac
ió

n 
M

ot
iv

o 
pr

op
ue

st
a 

de
se

st
im

ac
ió

n 
pa

rc
ia

l 
Im

po
rte

 
pr

op
ue

st
a 

de
se

st
im

ac
ió

n 
pa

rc
ia

l 

Im
po

rte
 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

SU
B-

19
7/

20
24

 
BA

JO
 M

AR
TÍ

N
 

3.
03

0,
00

 
M

O
D

IF
IC

AC
IÓ

N
 P

ÁG
IN

A 
W

EB
 C

O
M

AR
C

A 
BA

JO
 

M
AR

TÍ
N

 

Pa
rte

 
de

 
la

 
ac

tu
ac

ió
n 

ob
je

to
 

de
 

so
lic

itu
d 

(P
la

ta
fo

rm
a 

W
or

dp
re

ss
+ 

En
fo

ld
; H

os
tin

g+
 d

om
in

io
 

an
ua

l; 
M

ig
ra

ci
ón

 
e 

co
nt

en
id

os
 

y 
fic

he
ro

s;
 

C
on

fig
ur

ac
ió

n 
co

pi
as

 s
eg

ur
id

ad
 y

 F
or

m
ac

ió
n)

 n
o 

co
ns

tit
uy

e 
ga

st
os

 d
e 

di
fu

si
ón

 y
 p

or
 lo

 ta
nt

o 
no

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 (a

rtí
cu

lo
 2

2 
de

 
la

 O
R

D
EN

 P
IC

/4
46

/2
02

4,
 d

e 
2 

de
 m

ay
o,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 

36
,4

7 
2.

99
3,

53
 

SU
B-

42
6/

20
24

 
BA

JO
 

AR
AG

Ó
N

 
3.

03
0,

00
 

C
AM

PA
Ñ

A 
D

E 
PR

O
M

O
C

IÓ
N

 Y
 S

EN
SI

BI
LI

ZA
C

IÓ
N

 
D

E 
LA

S 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 

C
O

M
AR

C
AL

ES
. 

EN
C

U
EN

TR
O

 C
O

M
AR

C
AL

 C
U

LT
U

R
AL

 

Si
 b

ie
n 

la
 s

ol
ic

itu
d 

y 
m

em
or

ia
 s

on
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

3.
03

0,
00

€,
 e

l p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o 

ju
nt

o 
co

n 
la

 
so

lic
itu

d 
as

ci
en

de
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
3.

00
0,

00
€ 

 
30

,0
0 

3.
00

0,
00

 

SU
B-

30
5/

20
24

 
C

O
M

U
N

ID
AD

 
D

E 
TE

R
U

EL
 

3.
03

0,
00

 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
C

IÓ
N

 
D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
C

O
M

AR
C

AL
ES

 

Si
 b

ie
n 

el
 im

po
rte

 d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d 

re
co

gi
do

 e
n 

el
 

TT
O

 
es

 
po

r 
im

po
rte

 
de

 
30

30
,0

0€
, 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

 j
un

to
 c

on
 l

a 
so

lic
itu

d 
as

ci
en

de
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
2.

99
1,

12
€ 

 

38
,8

8 
2.

99
1,

12
 

SU
B-

41
2/

20
24

 
SI

ER
R

A 
D

E 
AL

BA
R

R
AC

ÍN
 

2.
99

4,
75

 
AC

TU
AL

IZ
AC

IÓ
N

 S
ER

VI
C

IO
S 

C
O

M
AR

C
AL

ES
 E

N
 

LA
 

PÁ
G

IN
A 

W
EB

 
D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A 
D

E 
LA

 
SI

ER
R

A 
D

E 
AL

BA
R

R
AC

ÍN
 

Pa
rte

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

(M
an

ua
l 

y 
Ví

de
o 

Tu
to

ria
l p

ar
a 

la
 G

es
tió

n 
de

 C
on

te
ni

do
s)

 n
o 

co
ns

tit
uy

e 
ga

st
os

 d
e 

di
fu

si
ón

 y
 p

or
 lo

 ta
nt

o 
no

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 (a

rtí
cu

lo
 2

2 
de

 
la

 O
R

D
EN

 P
IC

/4
46

/2
02

4,
 d

e 
2 

de
 m

ay
o,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 

1.
05

8,
75

 
1.

93
6,

00
 

SU
B-

30
4/

20
24

 
M

AT
AR

R
AÑ

A/
M

AT
AR

R
AN

YA
 

3.
03

0,
00

 

M
O

D
ER

N
IZ

AC
IÓ

N
 

Y 
AC

TU
AL

IZ
AC

IÓ
N

 
D

E 
LA

 
W

EB
 I

N
ST

IT
U

C
IO

N
AL

 D
E 

LA
 C

O
M

AR
C

A 
D

EL
 

M
AT

AR
R

AÑ
A/

M
AT

AR
R

AN
YA

 P
AR

A 
LA

 D
IF

U
SI

Ó
N

 
D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
Y 

PR
O

YE
C

TO
S 

C
O

M
AR

C
AL

ES
 

Pa
rte

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

(C
op

ia
s 

de
 

Se
gu

rid
ad

 
Au

to
m

at
iz

ad
as

 
) 

no
 

co
ns

tit
uy

e 
ga

st
os

 d
e 

di
fu

si
ón

 y
 p

or
 lo

 ta
nt

o 
no

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 
pr

es
en

te
 c

on
vo

ca
to

ria
 (

ar
tíc

ul
o 

22
 d

e 
la

 O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

29
,8

0 
3.

00
0,

20
 

  
  

  
  

  
TO

TA
L 

28
.1

16
,4

9 
 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocad
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de dos plazas vacantes de Ingeniero/a Técnico en el Hospital Universitario “Miguel Servet”

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Letrado, vacante en la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provincial de Hues

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2024-2991, de 7 de agosto de 2024, de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se han aprobado las bases que han de regir la convocatoria pública mediante el sistema de concurso-oposición libre, de veintiocho plaz
	RESOLUCIÓN número 2024-2992, de 7 de agosto de 2024, de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se han aprobado las bases que han de regir la convocatoria pública mediante el sistema de oposición libre, de doce plazas vacantes den



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2024, de la Dirección General de Salud Pública y de la Dirección General de Trabajo, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de empresas saludables de 2024.
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/962/2024, de 14 de agosto, por la que se procede a la corrección de errores materiales detectados en la Orden PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a proyectos de sensibilización de se

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/963/2024, de 12 de agosto, por la que se establecen limitaciones en lo relativo a la utilización de los productos fitosanitarios que contengan la materia activa prosulfocarb en su composición en el cultivo de cereal de invierno.
	ORDEN AGA/964/2024, de 13 de agosto, por la que se amplía el plazo para la celebración de elecciones a la Junta Rectora del Comité Aragonés de Agricultura Ecológica.
	ORDEN AGA/965/2024, de 14 de agosto, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para el medio ambiente a grupos de cooperación en el ámbito de la sanidad y del bienestar animal (redes zoosanitarias), en el marco del Plan Estratégico Nac



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones de infraestr

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto autoconsumo con excedentes “Grupo Carreras-Oficinas” de ampliación de 134 kW, en total 200 kW en el té
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024,del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto autoconsumo con excedentes “Grupo Carreras-Nave” de ampliación de 300 kW, en total 525 kW en el término
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de un módulo de generación fotovoltai

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/965/2024, de 14 de agosto, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para el medio ambiente a grupos de cooperación en el ámbito de la sanidad y del bienestar animal (redes zoosanitarias), en el marco del Plan 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios-nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Huesca, sobre la aprobación de las Bases Definitivas y Acuerdo de Concentración Parcelaria de la zona de Mediano-Samitier (Huesca).




